[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2023                                                                                                   № 1607
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от  22.11.2021 № 1048 «Об утверждении муниципальной программы
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском

сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы»
В соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.12.2022 № 167-52/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского  сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.11.2021 № 1048 (в редакции от 18.05.2022 № 417), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 20.11.2023 № 1461 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.11.2021 № 1048 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы».

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».

4. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):
1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                               А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 20.12.2023 № 1607

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
 «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.11.2021 № 1048
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы» (далее – Программа):

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы за счет бюджетных средств 210950,3 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района:

59031,1 тыс. руб.;

- средства краевого бюджета: 151919,2 тыс. руб.

2) Раздел 4 текстовой части программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Источником финансирования Программы являются бюджет Южно-Кубанского сельского поселения и средства краевого бюджета, на принципах софинансирования, с учетом возможностей финансового и ресурсного обеспечения.

Средства краевого и местного бюджетов, направляемые на финансирование мероприятий Программы, подлежат уточнению в установленном порядке при внесении изменений в соответствующие бюджеты на 2022 -2023 годы.

Порядок предоставления государственной поддержки за счет средств краевого бюджета устанавливаются Правительством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края.

Объемы финансирования мероприятий по источникам финансирования.

	Источник финансирования
	2022 год
	2023 год
	Итого:

	Общий объем финансирования муниципальной программы
	66152,6

	144797,7
	210950,3

	Средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	16478,6

	42552,5
	59031,1

	Средства краевого бюджета
	49674,0
	102245,2
	151919,2

                                                                                                                               »

3) Приложения № 2, № 3 к программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района

на 2022-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района

на 2022-2023 годы»

	№

п/п
	наименование мероприятия
	источники финансирования
	объем финансирования всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам
	непосредственный результат исполнения мероприятий
	участники муниципальной программы

	2022
	2023
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной программе
	Всего:

Из них: местный бюджет

краевой бюджет

	210950,3
59031,1
151919,2
	66152,6

16478,6

49674,0

	144797,7
42552,5
102245,2

	-
	Позволит повысить качество предоставления услуг по организации досуга и спортивной жизни населения.

Будут созданы более благоприятные условия для реализации спортивного потенциала населения.
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства спортивной направленности

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУ «Спорткомплекс Южный» (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Всего местный бюджет

	6845,7
	3283,2
	3562,5
	-
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства спортивной направленности

	1.2.
	Ремонт спортивной площадки (инвентарный номер 108511056), расположенной по адресу: п. Южный, ул. Северная, 25
	Всего:

Из них: местный бюджет

краевой бюджет

	1300,0

400,0

900,0

	1300,0

400,0

900,0

	-

-

-

	-
	Уменьшение случаев травматизма населения, укрепление здоровья детей и взрослого населения
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный»

	1.3.
	Реализация инвестиционного проекта «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края» в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры»
	Всего:

Из них: местный бюджет

краевой бюджет

	172805,2
44770,0
128035,2
	61569,4

12795,4

48774,0

	111235,8
31974,6
79261,2

	Строительство спортивного комплекса и вследствие  создание условий для организации учебно-тренировочного процесса на базе МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный» в интересах инновационного развития Южно-Кубанского сельского поселения
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

	1.4.
	Изготовление проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы по объектам: «Капитальный ремонт инженерного обеспечение здания МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный» и «Капитальный ремонт фасада, кровли и внутренней отделки помещений здания, замена полов, дверных и оконных проемов МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный»
	Всего:

Из них: местный бюджет

краевой бюджет

	1269,4

1269,4

0,0
	0,0

0,0

0,0
	1269,4

1269,4

0,0
	-

	Получение положительного заключения государственной экспертизы
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

	1.5
	Капитальный ремонт здания МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный»
	Всего:

Из них: местный бюджет

краевой бюджет

	28730,0

5746,0

22984,0

	-

-

-
	28730,0

5746,0

22984,0

	Капитальный ремонт здания МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный» и вследствие  создание условий для организации учебно-тренировочного процесса на базе МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный» в интересах инновационного развития Южно-Кубанского сельского поселения
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

Начальник общего отдела                                                                                                                                       А.И. Лебедь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022-2023 годы»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением в сфере реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год и плановый период

 «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении

 Динского района на 2022-2023годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы),

показатель объема (качества) услуги (работы)
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

	единица измерения
	2022 год
	2023 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	- количество участников официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	чел.
	5145
	5345

	- количество организованных и (или)проведенных муниципальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий на территории Южно-Кубанского сельского поселения, включенных в календарный план официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий Южно-Кубанского сельского поселения
	шт.
	129
	131

	- количество мероприятий (соревнований)

	135
	147

	- количество физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	129
	131

	2
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

	- количество получателей работы, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом
	чел.
	5085
	5215

	- количество привлеченных лиц
	чел.
	5100
	5350

	Итого:

	3283,2
	3562,5

Начальник общего отдела                                                                                                                                       А.И. Лебедь»